[image: ]
ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.09.2020 № 468/9

О назначении общественных обсуждений проекта
Правил благоустройства территории городского округа Истра
Московской области

В целях проведения общественных обсуждений проекта Правил благоустройства территории городского округа Истра Московской области, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области:

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести общественные обсуждения по проекту Правил благоустройства территории городского округа Истра Московской области.
2. Установить срок проведения общественных обсуждений с 14.09.2020 по 16.10.2020 года.
3. Установить даты проведения консультаций по проекту Правил благоустройства территории городского округа Истра Московской области 15.10.2020 года и 16.10.2020 года с 10 час. 00 мин. по 14 час. 00 мин. по адресу: городской округ Истра, г. Истра, площадь Революции, д. 5, зал совещаний (территориальное управление Истра).
4. Установить требования к участникам общественных обсуждений:
- Участниками общественных обсуждений по проекту Правил благоустройства территории городского округа Истра Московской области являются граждане, постоянно проживающие на территории городского округа Истра Московской области, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных

участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
5. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки и по организации и проведению общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Истра:
- провести общественные обсуждения по проекту Правил благоустройства территории городского округа Истра Московской области;
- обеспечить прием предложений и замечаний по проекту Правил благоустройства территории городского округа Истра Московской области от участников общественных обсуждений c 18.09.2020 по 20.10.2020 года включительно, в соответствии с порядком предоставления предложений и замечаний, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 22.06.2020 № 6/6 «Об утверждении положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории городского округа Истра Московской области и порядка предоставления предложений и замечаний по вопросам, рассматриваемым на общественных обсуждениях в сфере градостроительной деятельности на территории городского округа Истра Московской области»;
- организовать экспозицию проекта Правил благоустройства территории городского округа Истра Московской области и обеспечить ознакомление участников общественных обсуждений с вопросом, выносимым на общественные обсуждения по адресу, указанному в п.3 настоящего постановления, а также по телефону: 8 (49831) 3-00-24.
- обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе Истра;
- обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети «Интернет»;
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа Истра Тодд Л.Ю.

image1.png